
Identifikace kořenových příčin úrazů
Ing. Jiří Vala, Ph.D.________________

Každá organizace hledá cesty jak snížit počet pracovních úrazů 
a poškození zdraví zaměstnanců. Mnohé organizace к dosažení tohoto 
cíle zavádějí „kulturu nulové úrazovosti". I přes uvedené snahy však 
stále dochází v organizacích к pracovním úrazům a poškozením zdraví 
zaměstnanců. Úplně eliminovat možnost vzniku pracovního úrazu 
a poškození zdraví asi není v praxi reálné, prostě špatné věci se 
v životě stávají. Co je ovšem možné, je snížení pravděpodobnosti jejich 
vzniku a jejich následky, které jsou v mnohých případech závislé na 
naší připravenosti a příslušné reakci na tyto mimořádné události.

Profesionální onemocnění hlášená v České republice 
v roce 2016
MUDr. Zdenka Fenolová, CSc. 
doc. MUDr. Pavel Urban, CSc.
prof. MUDr. Daniela Pelclová, CSc.________________

Přehled nových technických norem -  
duben a květen 2017
Ing. Ivana Kolínská________________

Karta BOZP pro profesi: Provozní zámečník
Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú.

Ф

Ф
Novinky v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
ve školství
Kateřina Hrubá____________________________

Členění nebezpečí a rizik BOZP a ergonomie 
Ing. Jiří T ilhon___________________________

Povinnosti právnických osob dle zákona o požární ochraně 
(3. část)
plk. Mgr. Bc. Mgr. Filip Dostál, MPA____________________5


